Miseri-cordia Deim-finita.

4. QVI FACIT MIRABYLIA MAGNA SOLVS.] Ostendit eum alfiduē benefacere & mirabilia operari: & dupponit: tum quod faciat, tum quod solus. Hæc etſi eius potentiam & sapientiam indicent, attamen eius quoque benignitatem ostendunt. Quod enim sint ad eō magna & pulchra & sufficientia, vires eius & sapientiam deprædicant: quod autem ea propter nos & vsum nostrum facta sint, benignitatem & perpetuam bo-

Dem facit mirabilia magna soli.

N n n n

cinſta

COM- cineta subsistat. Et si quis viderit Solem & MENTA- Lunam & temporum ordinem, & multi- RIVS HE- cem eorum vtilitatem, videbit magnam RACLEO- eius benignitatem. TÆ.

10. QVI PERCVSSIT ÆGYPTVM.] Assidue versat miracula quæ in Ægypto facta sunt propter magnam eorum ingratitude[m], & quod cum ea audiuissent, eorundem obliuiscerentur. Non est autem hoc quoque paruum signum misericordiar[um], quod à seruitute liberati sint. Et manum quidem operationem, brachium verò potentiam appellauit: per vtrumque nimirum propriam virtutem & misericordiam declarauit.

Mare ru- brum in di- uisus se- ctiones di- uisum fuit.

13. QVI DIVISIT MARE RUBRVM IN DIVISIONES.] Alius in sectiones, alius in segmenta. Nonnulli enim dicunt non fuisse vnicam viam, sed pro singulis Tribubus aquam scissam fuisse. Rectè autem Et tra- duxit. Etenim hoc quoque satis erat ad maiorem ipsis terrorem incutiendum, quod mare retrocederet. Ceterum hoc Dei potentie erat, quod ipsis animum adderet & persuaderet, ut nouam illam & peregrinam viam ingrederentur. Et exeuisset Pharaonem. Hoc autem dixit, volens ostendere facilitatem demersionis. Ceterum quod illos quoque per desertum traduxerit, haud minus miraculum est: etenim & fames & squalor ipsos infestabant, & quæcumque Scriptura recensuit, & hostibus hostes succedebant, & nihil ipsos vincebat. Qui sic? Quoniam in seculum misericordia eius. hoc est; Quoniam eius benignitate perpetuò fruebantur. Vide autem quomodo duplicia dicat beneficia, scilicet & hostes vincere, & illorum dominos euadere.

Quid per Og, Seon & Basan intelligatur.

19. SEON REGEM AMORRHÆORVM.] Hi in robore & corporum magnitudine gloria- bantur. Ceterum Og ferreo lecto utebatur, nouem cubitis longo & quinque cubitis lato. Seon nempe interpretatur tentatio vel irritatio. Amorrhæi autem loquaces siue exacerbantes: & Basan ignominia interpretatur. His secundum intelligentiam ad dæmonas relatis, videre liceat populum qui ex Gentibus credit virtute Christi illis prævalentem ipsosque occidentem. Deinde rursus ea quæ ad bonitatem spectant manifestiora reddens subiunxit: